



**MUNICÍPIO DE COLORADO DO
OESTE/RO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2-D

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 2460

No dia 27 de Janeiro de 2026, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **Maria Marlucia de Almeida**, portador do CPF nº 429.***.***, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: CAMPOS AGRICOLA MAQUINAS E IMPLEMENTOS LTDA **CNPJ:** 26.388.489/0001-04

Representante: RODRIGO CAMPOS GOUVEIA

Telefone: (69) 9981-2015

Email: camposagricola.ro@gmail.com

Endereço: AV CELSO MAZUTTI, 3383 - JARDIM AMERICA, Vilhena - RO - 76980-809

Item: 6	Quantidade: 3,00	Unidade: UND	Marca: IKEDA	Modelo: MS60CR	Preço Unitário: R\$ 5.690,00	Valor Total: R\$17.070,00
----------------	-------------------------	---------------------	---------------------	-----------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: Distribuidor de adubo e sementes elétrico, distribuidor de sementes e corretivos de solo a lanco, acionado por motor elétrico de 12 volts em corrente continua, com abertura e fechamento do registro de dosagem a distancia por controle remoto e sistema de agitacao constante no interior da caixa de distribuicao com ajuste de rotacao ao motor elétrico, permitindo diversas faixas de aplicacao, compreendidas entre 3 a 10 metros de aplicacao. acoplamento ao para-choque frontal do trator, com contracapa t possibilitando o acoplamento sobre os contra pesos do trator. capacidade do reservatorio de distribuicao de 60 litros construídos atraves de polietileno, fabricado no brasil com manual em portugueses.

Item: 7	Quantidade: 3,00	Unidade: UND	Marca: CIMAG	Modelo: GAIC	Preço Unitário: R\$ 42.500,00	Valor Total: R\$127.500,00
----------------	-------------------------	---------------------	---------------------	---------------------	--------------------------------------	-----------------------------------

Descrição: Grade aradora intermediária de 20 discos tipo intermediária hidráulica, de arrasto, com controle remoto de profundidade. deverá possuir 20 discos (10 dianteiros e 10 traseiros) de 26 a 28, espaçamento de 270 mm e profundidade de trabalho de 150 a 250 mm. equipamento com limpadores ajustáveis, separadores de disco em ferro fundido e eixo de mínimo 1 5/8. largura de trabalho mínima de 2,50 m e peso mínimo de 2.000 kg. rodeiro hidráulico com pistão e pneus 750x16. estrutura em chassi tubular reforçado com vigas de alta resistência; mancais com rolamentos lubrificáveis a óleo; acionamento hidráulico comandado do trator. trator recomendado: 110 a 130 cv. engate de arrasto com cabeçalho articulado. pintura eletrostática a pó, resistente à corrosão e intempéries. produto novo, conforme normas técnicas, com assistência técnica e peças nacionais, manual do operador e catálogo de peças em português. garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação.

Item: 9	Quantidade: 3,00	Unidade: UND	Marca: TOYAMA	Modelo: TBC63	Preço Unitário: R\$ 1.150,00	Valor Total: R\$3.450,00
----------------	-------------------------	---------------------	----------------------	----------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Descrição: Roçadeira Multifuncional 3 em 1 motor monocilíndrico 2 tempos refrigerado a ar com 52 cc. (deslocamento cúbico).potência mínima de 2,6hp/cv ou superior, combustível gasolina em mistura de óleo 2 tempos (porcentagem da mistura definida no manual de operação). partida manual auto retrátil. tipo de ignição: cdi (eletrônica).peso máximo de 12 quilos a seco acessórios de acompanhamento obrigatório e comprimentos: haste com disco de corte de três facas: comprimento mínimo de 1.8 cm (um metro e oitenta centímetros). incluindo motor. haste com motopoda com o comprimento mínimo de: 2,15 (dois metros e quinze centímetros) incluindo motor. o referido implemento deverá ter reservatório próprio de óleo para a refrigeração e lubrificação da corrente. haste com aparador de cerca viva com o comprimento mínimo de: 2,30 (dois metros e trinta centímetros) e ângulo de ajuste de inclinação de até 180 graus. incluindo motor. o comprimento mínimo acima discriminado inclui o comprimento junto com o comprimento de cada acessório. o comprimento da haste padrão será definido pelo manual de cada marca. não podendo o comprimento do conjunto, inferior ao acima especificado por implemento. além dos implementos acima especificados deverão vir no conjunto os seguintes itens obrigatórios: protetor do disco de corte. engate rápido de implementos. cinta regulável. kit de ferramentas. guidão anatômico. galão medidor de combustível. cortador de nylon. protetor de canela 02 (dois). óculos protetor 01 (um). garantia mínima de 1 ano e manual de instruções em português e assistência técnica especializada e credenciada no município. deverá ser apresentado junto a proposta prospecto do implemento.

Total: R\$ 148.020,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **27/01/2027**, a contar do dia **27/01/2026**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.



Maria Marlucia de Almeida
PREFEITO MUNICIPAL

CAMPOS AGRICOLA MAQUINAS E
IMPLEMENTOS LTDA
26.388.489/0001-04

Assinado de forma digital por:

RODRIGO CAMPOS GOUVEIA

948.*.***.*****

Dados: 27/01/2026 11:15:55







Município de Colorado do Oeste

04.391.512/0001-87
Av. Paulo de Assis Ribeiro
www.coloradodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Ata Registro de Preço	CAMPOS AGRICOLA 2-D	27/01/2026

ID: 542855	Processo	Documento
CRC: CC0DA031		
Processo: 1-2460/2025		
Usuário: Monica Santos dos Anjos		
Criação: 27/01/2026 10:37:22	Finalização: 27/01/2026 10:40:35	

MD5: 5250016668CAD634E358CEC914C4A56F
SHA256: 604A13712B609D9450671992CD2C543EAE2E6F13471405F23FE581E072F55DDA

Súmula/Objeto:
Ata Registro de Preço.

INTERESSADOS

0601-SEMAPIN	COLORADO DO OESTE	RO	27/01/2026 10:37:22
--------------	-------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	27/01/2026 10:37:22
--	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

 Maria Marlucia de Almeida	PREFEITA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO	27/01/2026 10:46:59
--	---------------------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br informando o ID 542855 e o CRC CC0DA031.